

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 zákona č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“)
a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní alebo ZVO“)

Článok I.

Zmluvné strany

1. Kupujúci:

Sídlo:
Korešpondenčná adresa:
Zastúpená:
IČO:
DIČ:

Univerzita Komenského v Bratislave

Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava
Šafárikovo nám. 6, P. O. Box 440, 814 99 Bratislava 1
prof. JUDr. Marek Števček, PhD.- rektor UK
00 397 865
2020845332

Súčasť UK:

Sídlo:
Zastúpená:
Osoby oprávnené konať
- vo veciach zmluvy:
- vo veciach realizácie zmluvy:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:

Vysokoškolské mesto L. Štúra – Mlyny

Staré Grunty 36, 841 04 Bratislava
Ing. Peter Petro - riaditeľ

Ing. Peter Petro - riaditeľ
Ing. Daniela Slováková – vedúca jedálne
Štátna pokladnica

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci:

Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Osoby oprávnené konať:
- vo veciach zmluvy:
- vo veciach realizácie zmluvy:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný v Obch. registri:
Kontakt:

CITYFOOD s.r.o.

Rišňovce 5, 951 21 Rišňovce
Vladimír Derčalík, MUDr. William Kouton, konatelia
45510172
2023012420
SK2023012420

Vladimír Derčalík
Blanka Šlesárová

Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka
číslo:26425/N

(ďalej len „predávajúci“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je výsledok verejného obstarávania uskutočneného v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie potravín pre jedáleň vo VM E. Štúra – Mlyny UK“
2. Touto zmluvou sa stanovuje právny režim kúpy a predaja koreniny, prísady a pochutiny.

Článok III. Predmet plnenia zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka tovaru predávajúcim uvedeného v prílohe č. 1 (cenová ponuka), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy, na základe objednávok kupujúceho za podmienok uvedených v tejto zmluve a záväzok kupujúceho prevziať tovar a zaplatiť za neho predávajúcemu dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že kupujúcemu bude dodávať tovar špecifikovaný v prílohe č. 1 priebežne podľa skutočných potrieb kupujúceho, a to čo do množstva a druhu určeného kupujúcim v jednotlivých objednávkach v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi a zároveň kupujúcemu umožní nadobúdať vlastnícke právo k tomuto tovaru.
3. Predávajúci sa zaväzuje:
 - a) dodávať tovar podľa objednávok kupujúceho,
 - b) potvrdiť telefonickú objednávku e-mailom,
 - c) dodať tovar nasledujúci deň po objednaní v čase od 06:00 hod do 10:00 hod.,
 - d) dodávať tovary vždy čerstvé, vo vyhovujúcej kvalite a podľa platných hygienických štandardov, vrátane HACCP,
 - e) označiť výrobcu a krajinu pôvodu pri každej dodávanej položke na obaloch tovarov, respektíve na dodacích listoch,
 - f) označiť dobu spotreby na obale tovaru,
 - g) dodávať tovary výlučne v takých veľkostiach balení, ktoré sú špecifikované pri každom tovare v prílohe zmluvy,
 - h) dodržiavať Potravinový kódex SR,
 - i) dodávať tovar v prvej tretine záručnej lehoty udávanej výrobcom.

Článok IV. Cena tovaru

1. Cena za predmet plnenia zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s cenovou ponukou, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy.
2. Zmluvná cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s dodávkou predmetu plnenia zmluvy, napr. prepravné obaly na prepravu tovaru, doprava na miesto dodania prepravnými prostriedkami predávajúceho a v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi, vyložením tovaru do skladu na konkrétne miesto. V cene sú zahrnuté náklady spojené s výmenou reklamovaného tovaru počas záručnej doby.

3. Fakturovaná cena za predmet plnenia zmluvy bude určená podľa skutočne dodaných množstiev a druhov tovarov v zmysle prílohy č. 1. Predmetom fakturácie bude iba skutočne objednaný a dodaný tovar.
4. Zmluvná cena za predmet zákazky je cenou konečnou, t. j. nebude sa navyšovať o ďalšie náklady.
5. Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy tak ako je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy:

Cena bez DPH:	11019,21	Eur
DPH:	2203,83	Eur
Cena spolu s DPH:	13223,04	Eur

Článok V.

Podmienky dodania a preberania tovaru

1. Predávajúci je povinný dodávať predmet zmluvy na základe telefonickej alebo e - mailovej objednávky kupujúceho, ktorá musí byť realizovaná najneskôr do 15:00 hod. predchádzajúceho pracovného dňa pred požadovanou dodávkou. Telefonickú objednávku je predávajúci povinný potvrdiť e-mailom, kde uvedie druh a množstvo objednaného tovaru.
2. Dodávka tovaru bude realizovaná dopravou na náklady predávajúceho, s vyložením na mieste určenom kupujúcim v súlade s článkom VI. ods. 1 tejto zmluvy.
3. Dodávka požadovaného tovaru sa uskutoční od 06:00 hod do 10:00 hod. nasledujúceho dňa po objednaní tovaru. Tovar za kupujúceho preberá pracovník skladu.
4. Tovar sa považuje za dodaný po podpísaní dodacieho listu zástupcami zmluvných strán s uvedením množstva a druhu dodaných tovarov, dátumom, pečiatkou.
5. Kupujúci je pri prevzatí predmetu tejto zmluvy povinný prekontrolovať jeho úplnosť, kompletnosť, balenie a svojím podpisom na dodacom liste túto skutočnosť potvrdiť.
6. Kupujúci je oprávnený odmietnuť dodávku predmetu tejto zmluvy v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie tovaru určenej zmluvou alebo objednávkou, alebo ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), alebo ak nebolo dodržané objednané množstvo a druh tovaru alebo vlastnosti a špecifikácia uvedená v prílohe č. 1. V takomto prípade sa bude postupovať akoby tovar ani nebol dodaný a kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy.
7. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného predmetu zmluvy, ktorá musí byť v súlade so zákonom NR SR č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov, Potravinovým kódexom SR a ostatnými legislatívnymi nariadeniami. V prípade porušenia platných predpisov, týkajúcich sa zabezpečenia bezpečnosti potravín zo strany predávajúceho a prípadného zistenia tohto porušenia zo strany kontrolného orgánu, preberá predávajúci na seba všetky náklady, súvisiace s prípadným sankčným postihom kupujúceho kontrolným orgánom.

Článok VI.

Miesto dodania a vyloženia tovaru a lehota dodania tovaru

1. Miestom dodania a vyloženia tovaru je Jedáleň Vysokoškolského mesta L. Štúra – Mlyny UK, Átriové domky, blok V, resp. bufet blok V, Staré Grunty 36, 841 04 Bratislava.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa aktuálnych potrieb kupujúceho špecifikovaný v prílohe č. 1 v súlade s článkom III ods. 2 tejto zmluvy najneskôr do 6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.

Článok VII.
Platobné podmienky

1. Kupujúci sa zaväzuje za riadne a včas dodaný tovar zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim.
2. Predávajúci vystaví najviac 2 faktúry za kalendárny mesiac.
3. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia zmluvy.
4. Faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál dodacieho listu.
5. Predávajúci je povinný uvádzať vo faktúrach druh tovaru, jeho výrobcu a mernú jednotku tak ako je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
6. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry kupujúcim. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tohto článku alebo nebude vystavená v súlade so zmluvou, kupujúci ju vráti v lehote splatnosti predávajúcemu na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia kupujúcim. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

Článok VIII .
Záruky na tovary

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude riadne dodaný v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, bude v súlade s právnymi predpismi a bude spĺňať všetky náležitosti stanovené platnou legislatívou.
2. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodávaných tovarov, vrátane skrytých väd tovaru, do konca vyznačeného dátumu spotreby. Predávajúci je povinný dodávať výhradne tovar prvej akosti.
3. V prípade, že tovar bude mať vlastnosti nevyhovujúce na použitie u kupujúceho (zjavne nekvalitný tovar, mäso prebehlo zmrazovacím procesom, zápach, pleseň, evidentná zmena farby mäsa, ...), táto skutočnosť bude okamžite po zistení nahlásená predávajúcemu. Predávajúci sa zaväzuje takýto tovar na svoje náklady obratom vymeniť, najneskôr však do 3 hodín od oznámenia tejto skutočnosti.
4. Predávajúci zodpovedá za to, že tovary tvoriace predmet zmluvy nesmú v čase dodávky prekročiť prvú tretinu doby spotreby označenej na obale tovaru. Predávajúci poskytne kupujúcemu záruku na dodaný tovar minimálne do uplynutia doby spotreby pre príslušnú tovarovú položku.
5. Kupujúci je oprávnený reklamovať vady dodaného tovaru telefonicky, pričom reklamáciu potvrdí aj e-mailom. Súčasťou môže byť aj fotodokumentácia reklamovaného tovaru. Náklady na dopravu súvisiacu s reklamovaným tovarom znáša predávajúci v plnom rozsahu.
6. Vady zjavné, kvalitatívne alebo množstevné, zistené pri prevzatí tovaru bude kupujúci reklamovať najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa dodania tovaru. Ostatné vady je kupujúci povinný reklamovať okamžite po zistení vady, najneskôr však do skončenia doby spotreby.
7. Kupujúci má právo v prípade zistenia akýchkoľvek väd dodaného tovaru na:
 - a) výmenu vadného tovaru za tovar nový, bezchybný, najneskôr do 3 hodín od okamihu uplatnenia zodpovednosti za vady,

- b) odstúpenie od zmluvy v prípade nesplnenia povinnosti predávajúceho vymeniť vadný tovar za bezchybný v stanovenej lehote alebo v prípade, ak objednávateľ požadoval v rámci jedného kalendárneho mesiaca reklamáciu viac ako trikrát.
8. Kupujúci bude akceptovať iba faktúru za dodávku bezchybného predmetu zmluvy, t. j. v súlade s dodacím listom.

Článok IX.

Sankcie

1. V prípade, že predávajúci bude v omeškaní s plnením predmetu tejto zmluvy, teda s dodaním tovaru v lehote uvedenej v čl. V. ods. 3, kupujúci si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 10 % za každú začatú hodinu omeškania z ceny nedodaného tovaru, a to až do doby dodania tovaru. Týmto však nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
2. V prípade, že predávajúci bude v omeškaní s dodaním reklamovaného tovaru v lehote uvedenej v čl. VIII. ods. 7 písm. a), kupujúci si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 10 % za každú začatú hodinu omeškania z ceny nedodaného tovaru, a to až do doby dodania tovaru. Týmto však nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
3. Ak predávajúci nedodrží jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený si uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každú jednu nesprávne vyfakturovanú položku.
4. V prípade, že predávajúci nedodrží vlastnosti tovaru uvedené v prílohe č. 1 zmluvy alebo nedodrží niektorú z požiadaviek na tovar uvedenú v čl. III ods. 3 zmluvy, je kupujúci oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 10 % z hodnoty vadného plnenia za každé jedno porušenie.
5. Ak predávajúci poruší ustanovenie čl. VII ods. 3, kupujúci je oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každú jednu nesprávne uvedenú položku vo faktúre.
6. Ak nebude vykonaná úhrada predávajúcemu v zmysle platobných podmienok tejto kúpnej zmluvy, môže si predávajúci uplatniť za každý deň omeškania úrok z omeškania v zákonnej výške z hodnoty neuhradenej faktúry.
7. V prípade, ak zmluvná strana poruší zmluvu podstatným spôsobom podľa čl. X. ods. 3, je zmluvná strana, okrem odstúpenia od zmluvy, oprávnená uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej zmluvnej ceny.
8. V prípade, ak zmluvná strana poruší zmluvu iným ako podstatným spôsobom a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote určenej na nápravu, je druhá zmluvná strana, okrem odstúpenia od zmluvy, oprávnená uplatniť si pokutu vo výške 5% z celkovej zmluvnej ceny.
9. Zmluvné pokuty sú splatné do 14 dní odo dňa doručenia výzvy na ich uhradenie. Kupujúci je však oprávnený aj započítať akúkoľvek svoju i nesplatnú pohľadávku, ktorú má voči predávajúcemu, s pohľadávkou, i nesplatnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy predávajúcemu voči kupujúcemu. Zápočet pohľadávok môže kupujúci uplatniť pri úhrade faktúry predávajúceho.
10. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho požadovať náhradu škody.

Článok X.

Právo odstúpenia od zmluvy

1. Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán k určitému dátumu alebo odstúpením od zmluvy.
2. Odstúpenie od zmluvy je možné:

- a) pri podstatnom porušení zmluvy druhou zmluvnou stranou, alebo keď sa pre druhú zmluvnú stranu stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným (vis maior), napr. v prípade poistnej udalosti, živeľnej udalosti,
 - b) ak predávajúci poruší zmluvu iným ako podstatným spôsobom a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu určenej kupujúcim.
3. Za podstatné porušenie zmluvy na účely odstúpenia od tejto zmluvy sa považuje najmä:
- a) dodanie tovaru za iné ako jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 zmluvy,
 - b) ak predmet plnenia zmluvy bude fakturovaný v rozpore s dohodnutými podmienkami v zmluve alebo bude opakovane fakturovaný,
 - c) neschopnosť predávajúceho dodať predmet zmluvy za jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 zmluvy,
 - d) omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru o viac ako deň,
 - e) omeškanie predávajúceho s dodaním reklamovaného tovaru o viac ako deň,
 - f) omeškanie kupujúceho s úhradou faktúry o viac ako 15 dní,
 - g) omeškanie zmluvnej strany s úhradou sankcie o viac ako 15 dní,
 - h) predávajúci poskytne kupujúcemu predmet zmluvy takým spôsobom, ktorý je v rozpore s touto zmluvou (napr. opätovné dodanie nekvalitného tovaru, tovaru so zjavnými vadami alebo tovaru nespĺňajúceho kritéria podľa čl. III. ods. 3 v prípade, že kupujúci na nedostatky predávajúci a aspoň raz písomne alebo elektronicky, prostredníctvom emailu upozornil),
 - i) ak predávajúci alebo kupujúci vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, konkurzné konanie bolo zastavené pre nedostatok majetku, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie.
4. Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. Odstúpením od zmluvy nie je dotknutý nárok na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy a nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty.

Článok XI. Zmena zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné meniť v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) ZVO jednostranne na základe písomného oznámenia zo strany kupujúceho za podmienok dohodnutých v tomto článku.
2. Predávajúci berie na vedomie, že predmet zmluvy je dodávaný za účelom prevádzky jedálne VENZA a bufetu na VB vo VM L. Štúra- Mlyny UK. Predávajúci taktiež berie na vedomie, že nakoľko sa jedná o jedáleň určenú primárne pre študentov a v súvislosti s pandémiou vírusu COVID - 19, nie je možné zo strany kupujúceho presne určiť množstvo jednotlivých položiek – potravín uvedených v Prílohe č. 1, ktoré budú pre zmluvné obdobie dostatočné, resp. nebudú prebytočné.
3. V nadväznosti na ods. 2 tohto článku je kupujúci oprávnený odobrať len také množstvo potravín, uvedených v prílohe č. 1 zmluvy, ktoré bude postačovať na zabezpečenie potrieb uvedených v bode 2 tohto článku.
4. Navýšenie alebo zníženie celkového množstva potravín v súlade s týmto Článkom je kupujúci oprávnený uplatniť aj opakovane. Hodnota všetkých navýšení a zníženie môže byť maximálne 50 % zmluvnej ceny uvedenej v Článku IV tejto zmluvy.

5. Zmenou zmluvy v zmysle tohto Článku nemôže dôjsť k zmene jednotkových cien potravín uvedených v Prílohe č. 1.

Článok XII.
Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy oboch zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi SR.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
3. Predávajúci súhlasí s kompletným zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vrátane príloh.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom kupujúci aj predávajúci dostanú po dvoch rovnopisoch.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha č. 1 : Cenová ponuka

V Bratislave dňa.....

V Rišňovciach dňa.....

Ing. Peter Petro
riaditeľ

Vladimír Derčalík
konateľ

Príloha č. 2 - Cenová ponuka

"Koreniny, prísady, pochutiny, káva, čaj"

P.č.	Predmet zákazky	Špecifikácia	Merná jednotka	Predpokladaný objem na 1/2 rok	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	DPH uviesť podľa platnej legislatívy	Cena spolu s DPH
1	Cukor škoricový	balenie 20 g-30g/ks, obsahuje min. 11 % škorice	kg	3	1,82	5,45 €	20%	6,53 €
2	Cukor vanilkový	1kg-5kg, cukor, prírodná vanilková aróma	kg	50	1,54	77,00 €	20%	92,40 €
3	Detské piškóty	bez konzervantov a farbív, vaječné, balenie 240 g -1 kg	kg	20	2,75	55,00 €	20%	66,00 €
4	Piškóty podlhovasté	piškóty podlhovastého tvaru vhodné na prípravu dezertov napr.tiramisu, balenie 0,5 - 1 kg	kg	5	4,93	24,64 €	20%	29,57 €
5	Sirup	rôzne príchute, pomer na riedenie sirup:voda 1:8, balenie 5-8 litrov	liter	200	1,12	224,40 €	20%	269,28 €
6	Sirup javorový	stupeň A, resp.1, balenie 250 ml-1liter	liter	20	14,85	297,00 €	20%	356,40 €
7	Čaj čierny	priepustné vrecká 50g- 100g	kg	20	3,03	60,50 €	20%	72,60 €
8	Čaj ovocný	priepustné vrecká 50g-100g	kg	20	5,94	118,80 €	20%	142,56 €
9	Citrónová šťava	100 % citrónová šťava, balenie 0,5 l -1 l	liter	5	2,20	11,00 €	20%	13,20 €
10	Bazalka sušená drvená	balenie 200-500g	kg	2	3,14	6,27 €	20%	7,52 €
11	Bobkový list celý	balenie 200-500g	kg	2	6,05	12,10 €	20%	14,52 €

12	Citrónová kôra sušená	strúhaná, neochutená, balenie 6-10g	kg	2	48,72	97,44 €	20%	116,93 €
13	Ďumbier mletý	balenie 20-30g	kg	2	17,72	35,44 €	20%	42,53 €
14	Estragón mletý	balenie 10-100g	kg	1	50,69	50,69 €	20%	60,83 €
15	Klinčeky celé	balenie 20-50g	kg	2	21,38	42,77 €	20%	51,32 €
16	Korenie biele mleté	balenie 20-50g	kg	2	22,77	45,54 €	20%	54,65 €
17	Korenie čierne mleté	balenie 500-1000g	kg	20	5,61	112,20 €	20%	134,64 €
18	Korenie čierne celé	balenie 500-1000g	kg	2	8,69	17,38 €	20%	20,86 €
19	Kurkuma	balenie 100-500g	kg	2	8,62	17,25 €	20%	20,70 €
20	Koriander mletý	balenie 200-500g	kg	1	2,35	2,35 €	20%	2,82 €
21	Kôpor sušený	balenie 50-200g	kg	1	6,82	6,82 €	20%	8,18 €
22	Majorán drvený	balenie 200-500g	kg	3	3,87	11,62 €	20%	13,94 €
23	Muškatový orech mletý	balenie 10-60g	kg	1	28,96	28,96 €	20%	34,75 €
24	Nové korenie celé	balenie 10-60g	kg	2	11,24	22,49 €	20%	26,99 €
25	Nové korenie mleté	balenie 10-60g	kg	2	15,30	30,59 €	20%	36,71 €
26	Oregano drvené	balenie 10-60g	kg	3	27,26	81,79 €	20%	98,15 €
27	Paprika mletá sladká	balenie 500-1000g, bez prímiesí a alergénov	kg	50	3,71	185,35 €	20%	222,42 €

28	Paprika mletá pálivá	balenie 500-1000g, bez prímiesí a alergénov	kg	10	6,25	62,48 €	20%	74,98 €
29	Petržlenová vňať sušená	balenie min 200g	kg	2	6,00	11,99 €	20%	14,39 €
30	Rasca celá	balenie 500-1000g	kg	10	3,73	37,34 €	20%	44,81 €
31	Rasca drvená	balenie 500-1000g	kg	10	3,99	39,86 €	20%	47,83 €
32	Rozmarín sušený drvený	balenie 10-30g	kg	2	23,63	47,26 €	20%	56,71 €
33	Soľ kuchynská jódovaná	balenie 1kg, 10-12 ks v balení	kg	800	0,17	132,00 €	20%	158,40 €
34	Škorica celá	balenie 10-60g	kg	2	29,54	59,07 €	20%	70,88 €
35	Škorica mletá	balenie 10-60g	kg	10	6,71	67,10 €	20%	80,52 €
36	Tymián	balenie 100-500g	kg	5	8,45	42,24 €	20%	50,69 €
37	Grilovacie korenie	jedlá soľ max 58%, bez obsahu alergénov a múky, balenie 500-1000g	kg	100	1,95	194,70 €	20%	233,64 €
38	Koreninový prípravok na guláš	balenie 100-500g	kg	10	4,86	48,56 €	20%	58,27 €
39	Gyros - prípravok s koreninami	zmes korenín na prípravu gyrosu, balenie 100-500g	kg	2	5,50	11,00 €	20%	13,20 €
40	Korenie Kari	balenie 100-500g	kg	2	4,51	9,02 €	20%	10,82 €
41	Korenie na ryby	koreniaci prípravok na prípravu rýb, balenie 500-1000g	kg	5	3,93	19,64 €	20%	23,56 €
42	Nakladač	balenie 100-150g, bez konzervačných látok, vhodné na nakladanie uhoriek a zeleniny	kg	2	1,42	2,84 €	20%	3,40 €

43	Perníkové korenie	zmes korenia na sladké pečenie, balenie 20-30g	kg	1	18,02	18,02 €	20%	21,62 €
44	Provensálske korenie	zmes bylín, balenie 10-50g	kg	1	30,03	30,03 €	20%	36,04 €
45	Arašidové maslo krémové	podiel arašidov min 80%, balenie 250-1000g	kg	10	8,14	81,40 €	20%	97,68 €
46	Aróma mandľová	tekutá, na dochucovanie múčnikov a dezertov, balenie sklo, 20-40 ml, bez umelých prísad	liter	2	24,61	49,21 €	20%	59,06 €
47	Aróma rumová	tekutá, na dochucovanie múčnikov a dezertov, balenie sklo, 20-40 ml, bez umelých prísad	liter	2	24,61	49,21 €	20%	59,06 €
48	Aróma vanilková	tekutá, na dochucovanie múčnikov a dezertov, balenie sklo, 20-40 ml, bez umelých prísad	liter	2	24,61	49,21 €	20%	59,06 €
49	Balzamico ocot	balenie 500-1000 ml	liter	2	3,85	7,70 €	20%	9,24 €
50	Balzamico krém	balenie 250-500 ml	liter	2	10,08	20,15 €	20%	24,18 €
51	puding kakaový typu BB puding	balenie 200-250g	kg	5	4,18	20,90 €	20%	25,08 €
52	Bujón zeleninový	bez umelých farbív, bez konzervantov, bez zvýrazňovačov chuti, gastrobalenie 3-5kg	kg	150	3,17	475,20 €	20%	570,24 €
53	Bujón hovädzí	bez umelých farbív, bez konzervantov, bez zvýrazňovačov chuti, gastrobalenie 3-5kg	kg	100	2,53	253,00 €	20%	303,60 €
54	Bujón slepačí	bez umelých farbív, bez konzervantov, bez zvýrazňovačov chuti, gastrobalenie 3-5kg	kg	50	3,19	159,50 €	20%	191,40 €
55	Bujón hubový	bez umelých farbív, bez konzervantov, bez zvýrazňovačov chuti, gastrobalenie 3-5kg	kg	10	3,27	32,67 €	20%	39,20 €

56	Bujón cesnakový	bez umelých farbív, bez konzervantov, bez zvýrazňovačov chuti, gastrobalenie 3-5kg	kg	30	2,92	87,45 €	20%	104,94 €
57	Kyselina citrónová potravinárska, na pr. Citrovit, Citrodeko	konzervačný prípravok, balenie 70-500g	kg	2	3,67	7,33 €	20%	8,80 €
58	Čokoláda na varenie	kakaová hmota min. 35%, balenie 100-200g	kg	15	6,16	92,40 €	20%	110,88 €
59	Droždie čerstvé	balenie 500-1000g	kg		1,84	0,00 €	20%	- €
60	Droždie sušené	balenie 7-10g	kg	200	13,67	2 734,38 €	20%	3 281,26 €
61	Dresing porcovaný	jogurtový/ bylinkový/ americký/balenie 30g	ks	250	0,12	30,25 €	20%	36,30 €
62	Francúzska horčica	horčica dijonského typu, balenie 180-400g	kg	20	4,76	95,26 €	20%	114,31 €
63	Horčica plnotučná	5kg gastrobalenie	kg	200	0,67	134,20 €	20%	161,04 €
64	Horčica plnotučná	900-1200g balenie plast	kg	50	1,09	54,45 €	20%	65,34 €
65	Hrozienka sušené tmavé	balenie min 500g	kg	5	2,53	12,63 €	20%	15,15 €
66	Huby sušené	zmes sušených lesných jedlých húb, balenie 0,5-1 kg	kg	5	52,78	263,89 €	20%	316,67 €
67	Instantný základ pre panvica Šanghaj	gastrobalenie 3-5kg	kg	5	14,77	73,87 €	20%	88,64 €
68	Instantný základ pre Thai Kari	gastrobalenie 3-5kg	kg	5	0,11	0,55 €	20%	0,66 €
69	Instantný základ pre Kung Pao	gastrobalenie 3-5kg	kg	5	14,77	73,87 €	20%	88,64 €

70	Instantný kakaový nápoj	sladená rozpustná zmes na prípravu kakaového nápoja, balenie 200-450 g, napríklad Granko	kg	3	4,86	14,59 €	20%	17,50 €
71	Káva zrnková	pražená zrnková káva, 100% arabica, balené v ochrannej atmosfére, 1 kg	kg	2	8,79	17,58 €	20%	21,09 €
72	Kakao práškové	kakaový prášok, obsah kakaového masla min 10%, balenie 100-500g	kg	30	2,86	85,87 €	20%	103,04 €
73	Kečup jemný	min 160g paradajok na 100g výrobku , 5kg gastrobalenie	kg	1300	0,72	929,50 €	20%	1 115,40 €
74	Kečup jemný	min 160g paradajok na 100g výrobku, balenie 900-1500g plast	kg	100	0,86	85,80 €	20%	102,96 €
75	Kečup porcovaný	20g balenie, min 80ks v balení	ks	100	0,10	9,90 €	20%	11,88 €
76	Kokosové mlieko	obsah kokosovej dužiny min 75%, balenie 400-1000ml	liter	50	2,97	148,50 €	20%	178,20 €
77	Korenie zelené v náleve	balenie 200g, použitie na steaky a omáčky, zloženie : korenie zelené, podiel pevnej časti 120g	ks	20	10,78	215,60 €	20%	258,72 €
78	Kokos strúhaný jemný	balenie 200-250g	kg	10	2,32	23,21 €	20%	27,85 €
79	Krémový prášok na prípravu vanilkových plniek	1 kg balenie (napr. Zlatý Klas, Zlatá vareška...)	kg	30	1,91	57,42 €	20%	68,90 €
80	Kypriaci prášok do perníka	balenie 20g	kg	2	12,10	24,20 €	20%	29,04 €
81	Lieskoorieškový krém	nátierka z lieskových orechov a kakaa, obsah lieskových orechov min 13%, balenie 300-1000g, napríklad Nutella, Linolada..	kg	2	4,10	8,21 €	20%	9,85 €

82	Mak mletý modrý 100%	balenie min 250g	kg	5	4,58	22,90 €	20%	27,48 €
83	Mak celý modrý	balenie min 250g	kg	5	7,29	36,47 €	20%	43,76 €
84	Med kvetový	bez umelých prísad a bez pridania cukru, balenie 500-1000g, sklo	kg	40	3,41	136,40 €	20%	163,68 €
85	Ocot 8%	balenie min.1l, plast	liter	300	0,23	67,65 €	20%	81,18 €
86	Ocot jablčný	balenie 0,5-1l, sklo	liter	5	2,86	14,30 €	20%	17,16 €
87	Ocot vínný biely	balenie 0,5-1 l, sklo	liter	5	2,88	14,41 €	20%	17,29 €
88	Ocot ryžový	ocot na prípravu sushi, balenie 300-500ml	liter	3	16,47	49,40 €	20%	59,28 €
89	Ochucovadlo bez pridaného glutamanu	ochucovadlo bez pridaného glutamanu, dehydrovaný výrobok, obsah sušenej zeleniny min 18%, gastrobalenie 1-5kg, napríklad Podravka	kg	250	1,82	453,75 €	20%	544,50 €
90	Omáčka-šťava pečeňové mäso	gastrobalenie 3-5kg	kg	2	3,66	7,33 €	20%	8,79 €
91	Omáčka-chilli con carne	gastrobalenie 3-5kg	kg	2	3,30	6,60 €	20%	7,92 €
92	Omáčka chilli slaná	balenie 400-500g, prevládajúca chuť ostro-slaná	kg	2	3,85	7,70 €	20%	9,24 €
93	Omáčka chilli pálivá	balenie 400-500 g, prevládajúca chuť pálivá	kg	2	3,85	7,70 €	20%	9,24 €
94	Omáčka chilli sladká	balenie 400-500 g, prevládajúca chuť ostro-sladká	kg	2	3,85	7,70 €	20%	9,24 €
95	Omáčka sweet chili na kura	obsah chilli 20-25%, balenie 3-6 kg	kg	2	3,63	7,26 €	20%	8,71 €

96	Omáčka sójová	balenie 1 - 1,5 l	liter	100	3,00	300,30 €	20%	360,36 €
97	Omáčka Worchesterová	balenie 1 - 1,5 l	liter	10	3,00	30,03 €	20%	36,04 €
98	Pasta Wasabi	pasta z japonského zeleného chrenu, podiel chrenu min 30%, obsah Wasabi Japonica min 4,5 %, balenie 30-50g	kg	2	45,28	90,55 €	20%	108,66 €
99	Polievkové korenie	tekuté ochucovadlo do polievok a omáčok, balenie 1 - 1,5 l	liter	50	1,74	87,14 €	20%	104,57 €
100	Prášok do pečiva	balenie 10-20g	kg	20	2,02	40,33 €	20%	48,40 €
101	Puding v prášku malina	balenie 30-80g	kg	1	1,96	1,96 €	20%	2,35 €
102	Puding v prášku jahoda	balenie 30-80g	kg	1	2,88	2,88 €	20%	3,46 €
103	Puding v prášku pistácia	balenie 30-80g	kg	1	9,35	9,35 €	20%	11,22 €
104	Puding v prášku kokos	balenie 30-80g	kg	1	2,59	2,59 €	20%	3,10 €
105	Puding v prášku káva	balenie 30-80g	kg	1	1,96	1,96 €	20%	2,35 €
106	Puding v prášku čokoláda	balenie 30-80g	kg	1	2,29	2,29 €	20%	2,75 €
107	Puding v prášku smotana	balenie 30-80g	kg	1	1,96	1,96 €	20%	2,35 €
108	Puding v prášku vanilka	balenie 30-80g	kg	1	1,96	1,96 €	20%	2,35 €
109	Puding v prášku karamel	balenie 30-80g	kg	1	3,63	3,63 €	20%	4,35 €
110	Sardelová pasta	balenie 40-60g v tube, min obsah sardel: 75%	kg	5	15,76	78,82 €	20%	94,58 €

111	Soľ údená	morská soľ údená, vôňa ako šunka, balenie 150-250 g	kg	1	33,72	33,72 €	20%	40,46 €
112	morská soľ, napr. Maldon	čistá kryštalická soľ bez pridaných aditív, balenie 150-500g	kg	5	0,99	4,95 €	20%	5,94 €
113	Želatína číra	jemne mletá želatína, balenie 0,5-1kg	kg	5	11,64	58,21 €	20%	69,85 €
114	Divé korenie na divinu	jedlá soľ (max. 28 %), borievka, nové korenie, oregano, sladká paprika, čierne korenie, ďumbier, bobkový list, šalvia, tymian, bal 25g	kg	5	8,43	42,13 €	20%	50,56 €
115	Topping čokoládový	balenie 600-1000 g	kg	5	5,17	25,85 €	20%	31,02 €
116	Zemiakový škrob	balenie 1000 - 1500 g	kg	150	1,71	255,75 €	20%	306,90 €
117	Čaj čierny	jednotlivo balený v papierových sáčkoch 15-20 ks v balení	KS	5	1,44	7,21 €	20%	8,65 €
118	Čaj ovocný	príchutľ lesné ovocie jednotlivo balený v papierových sáčkoch 15- 20 ks v bal.	KS	10	0,92	9,24 €	20%	11,09 €
119	Čaj zelený	Čaj zelený bez ďalšej príchute jednotlivo balený v papierových sáčkoch 15- 20 ks v bal.	KS	15	0,73	10,89 €	20%	13,07 €
120	Čaj bylinkový	Čaj bylinkový- mäťový jednotlivo balený v papierových sáčkoch 15- 20 ks v bal.	KS	5	1,17	5,83 €	20%	7,00 €
121	Med včelí	Med včelí porciovaný 100ks x 20g	BAL./100 ks	10	7,71	77,11 €	20%	92,53 €
SPOLU bez DPH						11 019,21 €		13 223,04 €

